
 

Termín 3. kola přijímacího řízení 2024 

Přihlášku ke studiu může podat uchazeč, který nebyl přijat v prvním a ve druhém kole do žádného 

oboru vzdělání nebo se vzdal práva na přijetí.  

Do třetího kola přijímacího řízení se mohou hlásit uchazeči, kteří vykonali jednotnou přijímací 

zkoušku v prvním kole.  Výsledek z této zkoušky se zohledňuje ve třetím kole přijímacího 

řízení. Uchazeči, kteří v prvním kole nekonali jednotnou přijímací zkoušku, ji vykonají  

v pondělí dne 8. července 2024. 

Přihlášku ke studiu musí uchazeči odevzdat od 28. 6. 2024 do 4. 7. 2024. 

Přihlášku lze doručit takto: 

o Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami: 

- Přihláška 2024 

- Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 

- Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělání  

      nebo ověřené kopie vysvědčení za poslední dva ročníky ze základní školy 

K přihlášce je nutné vyplnit přílohu „Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání“. 
Potvrzení od lékaře je jako samostatná příloha přihlášky (nepotvrzuje se tedy  na přihlášce).  
 

Seznam přijatých a nepřijatých uchazečů (v jednotlivých oborech) bude zveřejněn na nástěnce  
u vstupních dveří do hlavní budovy školy (Tovačovského sady 79) a na webových stránkách školy  
www.ssrs.cz   dne 8. 7. 2024 od 14:00 hodin. 
 
 
 
 
 

Prihlaska_2023-2024.pdf
lékařský%20posudek%20o%20zdravotní%20způsobilosti%20ke%20%20vzdělávání.pdf
http://www.ssrs.cz/


     Střední škola řemesel a služeb Moravské Budějovice  
Tovačovského sady 79, 676 02 Moravské Budějovice  

IČO: 00055069 | tel.: 568 421 496 | fax: 568 420 117  

 www.ssrs.cz | ssrs@ssrs.cz 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

Kritéria 3. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 
 

Přijímací řízení se koná v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. – školský zákon a s vyhláškou  

MŠMT ČR č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

  

Počty přijímaných uchazečů: 

 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač, doplňující obor vzdělání 23-56-H/01 Obráběč kovů  

                     (počet přijímaných uchazečů – 5) 

 

     39-41-L/02 Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení, 

doplňující obor vzdělání 36-52-H/01 Instalatér  

(počet přijímaných uchazečů – 5) 

 

 

Přijímací zkouška 

 

Do třetího kola přijímacího řízení se mohou hlásit uchazeči, kteří vykonali jednotnou přijímací 

zkoušku v prvním kole.  Výsledek z této zkoušky se zohledňuje ve třetím kole přijímacího 

řízení. Uchazeči, kteří v prvním kole nekonali jednotnou přijímací zkoušku, ji vykonají  

v pondělí dne 8. července 2024. 

 

Na stanovení výsledného hodnocení se bude podílet výsledek testu z českého jazyka 

a literatury s maximální hranicí 50 bodů, výsledek testu z matematiky a její aplikace s maximální 

hranicí 50 bodů. 

 

Pořadí uchazečů pro přijetí bude určeno sestupně na základě dosaženého skóre. Dosažené skóre 

bude stanoveno součtem počtu bodů z jednotné přijímací zkoušky z matematiky a z českého jazyka 

a literatury. Celkově maximálně možný počet dosažených bodů je 100. 

 

Pro úspěšné vykonání písemných testů jednotné přijímací zkoušky je stanovena minimální hranice 

15 bodů v součtu z obou testů. 

 

Cizincům a osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky podle 

§ 20 odst. 4 školského zákona a cizincům s dočasnou ochranou podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 

Sb. (Lex Ukrajina) se na jejich žádost promíjí didaktický test z českého jazyka a literatury. Znalost 

českého jazyka na úrovni nezbytné pro vzdělávání se ověří pohovorem. Uchazeč je do výsledného 

pořadí zařazen dle redukovaného pořadí.   



Stránka 2 z 2 

 

Škola nezajištuje tlumočení do ukrajinského jazyka. 

 

   Při rovnosti dosažených bodů konečného hodnocení platí tato pomocná kritéria v tomto pořadí: 

1/ výsledek testu z matematiky, 

2/ výsledek testu z českého jazyka a literatury, 

3/ prospěch za první pololetí posledního ročníku základní školy, 

4/ známka v 1. pololetí posledního ročníku základní školy z matematiky, 

5/ známka v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ z českého jazyka, 

6/ známka v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ z anglického jazyka, 

7/ vyšší priorita v pořadí zájmu o daný obor. 

 

 

Podmínky pro přijetí uchazečů 

Splnění povinné školní docházky nebo úspěšně ukončeného základního vzdělání před splněním 

povinné školní docházky (do 17. roku věku podle § 36 odst. 1 a 2 školského zákona) podle § 59 

školského zákona.  

 

Lékařské potvrzení 

Vyžadujeme u obou studijních oborů lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 

podle § 60a odst. 5 školského zákona. 

 

Oznámení výsledků přijímacího řízení 

Výsledky 3. kola přijímacího řízení budou zveřejněny dne 8. července 2024 od 14:00 hodin na 

nástěnce u vstupních dveří do hlavní budovy školy (Tovačovského sady 79) a na webových stránkách 

školy – www.ssrs.cz. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí bude uchazečům nebo zákonným 

zástupcům nezletilých posláno v písemné formě (§ 60j, odst. 5 a 6 školského zákona). 

 

Odvolání 

Odvolání lze podat ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků (§ 60l, odst. 1).  Odvolání 

se podává u ředitele školy. O odvolání bude rozhodovat Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor školství, 

mládeže a sportu. 

 

V Moravských Budějovicích dne 18. 6. 2024      

 

 

 

 

……………………………… 

        ředitel školy 

http://www.ssrs.cz/


     Střední škola řemesel a služeb Moravské Budějovice  
Tovačovského sady 79, 676 02 Moravské Budějovice  

IČO: 00055069 | tel.: 568 421 496 | fax: 568 420 117  

 www.ssrs.cz | ssrs@ssrs.cz 

 

 

Kritéria 3. kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

 
Přijímací řízení se koná v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. – školský zákon a s vyhláškou  

MŠMT ČR č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

  

Počty přijímaných uchazečů: 

                    

  

 23-68-H/01  Mechanik opravář motorových vozidel   (počet přijímaných uchazečů 2)

            (Automechanik) 

 26-51-H/02  Elektrikář- silnoproud                 (počet přijímaných uchazečů 2) 

 36-52-H/01  Instalatér                                        (počet přijímaných uchazečů 3) 

 41-55-H/01  Opravář zemědělských strojů        (počet přijímaných uchazečů 2)  

 53-41-H/01  Ošetřovatel                                    (počet přijímaných uchazečů 3) 

 65-51-H/01  Kuchař - číšník                                (počet přijímaných uchazečů 3) 

  

 

Kritéria přijímacího řízení 

 

Na všechny učební obory vyžadujeme lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání podle 

§ 60a odst. 5 školského zákona. 

 

Uchazeči přijímací zkoušky nekonají. 

 

Podmínkou přijetí je: 

- splnění povinné školní docházky nebo úspěšné ukončení základního vzdělání, 

- zdravotní způsobilost pro daný obor studia, 

- průměrný prospěch se počítá z 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí 

posledního ročníku základní školy. 

 

V případě rovnosti průměrného prospěchu rozhodují o pořadí doplňková kritéria v tomto pořadí: 

1. lepší známka z matematiky v 1. pololetí ukončeného ročníku na základní škole, 

2. lepší známka z českého jazyka v 1. pololetí ukončeného ročníku na základní škole, 

3. lepší známka z chemie v 1. pololetí předposledního ročníku na základní škole, 

4. lepší známka z anglického jazyka v 1. pololetí posledního ročníku základní škole, 

5. průměrný prospěch za 1. pololetí ukončeného ročníku na základní škole, 

6. vyšší priorita v pořadí zájmu o daný obor. 



Stránka 2 z 2 

 

 

  

Cizincům a osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky podle 

§ 20 odst. 4 školského zákona a cizincům s dočasnou ochranou podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 

Sb. (Lex Ukrajina) se na jejich žádost promíjí didaktický test z českého jazyka a literatury. Znalost 

českého jazyka na úrovni nezbytné pro vzdělávání se ověří pohovorem.  

Škola nezajištuje tlumočení do ukrajinského jazyka. 

 

Oznámení výsledků přijímacího řízení 

Výsledky 3. kola přijímacího řízení budou zveřejněny dne 8. července 2024 na nástěnce u vstupních 

dveří do hlavní budovy školy (Tovačovského sady 79) a na webových stránkách školy – www.ssrs.cz. 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí bude uchazečům nebo zákonným zástupcům nezletilých posláno 

v písemné formě (§ 60j, odst. 5 a 6 školského zákona). 

 

Odvolání 

Odvolání lze podat ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků (§ 60l, odst. 1).  Odvolání 

se podává u ředitele školy. O odvolání bude rozhodovat Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor školství, 

mládeže a sportu. 

 

  

 

 

 

V Moravských Budějovicích dne 18. 6. 2024     

 

 

 

 

 

……………………………… 

        ředitel školy      

                                                                                         

 

http://www.ssrs.cz/


     Střední škola řemesel a služeb Moravské Budějovice  
Tovačovského sady 79, 676 02 Moravské Budějovice  

IČO: 00055069 | tel.: 568 421 496 | fax: 568 420 117  

 www.ssrs.cz | ssrs@ssrs.cz 

 

 

Kritéria 3. kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 
 

Přijímací řízení se koná v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. – školský zákon a s vyhláškou  

MŠMT ČR č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

  

 

Počty přijímaných uchazečů: 

 

 

65-51-E/01  Stravovací a ubytovací služby  (předpokládaný počet uchazečů – 2)   

 

 

 

Kritéria přijímacího řízení 

 

Na učební obor vyžadujeme lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání podle § 60a 

odst. 5 školského zákona. 

 

Uchazeči přijímací zkoušky nekonají. 

 

 

Podmínkou přijetí je: 

- splnění povinné školní docházky nebo úspěšné ukončení základního vzdělání, 

- zdravotní způsobilost pro daný obor studia, 

- průměrný prospěch se počítá z 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí 

posledního ročníku základní školy. 

 

 

V případě rovnosti průměrného prospěchu rozhodují o pořadí doplňková kritéria v tomto pořadí: 

1. lepší známka z matematiky v 1. pololetí ukončeného ročníku na základní škole, 

2. lepší známka z českého jazyka v 1. pololetí ukončeného ročníku na základní škole, 

3. lepší známka z chemie v 1. pololetí předposledního ročníku na základní škole, 

4. lepší známka z anglického jazyka v 1. pololetí posledního ročníku základní škole, 

5. průměrný prospěch za 1. pololetí ukončeného ročníku na základní škole, 

6. vyšší priorita v pořadí zájmu o daný obor. 

   

Cizincům a osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky podle 

§ 20 odst. 4 školského zákona a cizincům s dočasnou ochranou podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 



Stránka 2 z 2 

 

Sb. (Lex Ukrajina) se na jejich žádost promíjí didaktický test z českého jazyka a literatury. Znalost 

českého jazyka na úrovni nezbytné pro vzdělávání se ověří pohovorem.  

Škola nezajištuje tlumočení do ukrajinského jazyka. 

 

Oznámení výsledků přijímacího řízení 

Výsledky 3. kola přijímacího řízení budou zveřejněny dne 8. července 2024 od 14:00 hodin na 

nástěnce u vstupních dveří do hlavní budovy školy (Tovačovského sady 79) a na webových stránkách 

školy – www.ssrs.cz. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí bude uchazečům nebo zákonným 

zástupcům nezletilých posláno v písemné formě (§ 60j, odst. 5 a 6 školského zákona). 

 

Odvolání 

Odvolání lze podat ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků (§ 60l, odst. 1).  Odvolání 

se podává u ředitele školy. O odvolání bude rozhodovat Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor školství, 

mládeže a sportu. 

 

  

 

 

 

V Moravských Budějovicích dne 18. 6. 2024     

 

 

 

 

 

……………………………… 

        ředitel školy      

                                                                                         

 

http://www.ssrs.cz/

		2024-06-18T14:22:04+0200
	Ing. Tomáš Dolejský


		2024-06-18T14:22:23+0200
	Ing. Tomáš Dolejský


		2024-06-18T14:22:45+0200
	Ing. Tomáš Dolejský




